d iii.

Lirea qd scidū q officiū sacerdotum in tribus principaliter videtur consuete. Primo in dei virtutum annuntiatio. Ende apollo ad cor. iiiij. dicit. Sic vos existinet homo. vt miseros xp̄i dispensatores ministeriorum dei. Secundo consistit in peccator̄ expulsione. Nam ipi sacerdotes sacramēta ecclie ministrando tenebras peccator̄ expellunt. Tercio in diuine gratie infusione. Ende apli p manus impositionē dabante sp̄sanctū. vt habet in actib⁹ corundē. Et apo. ad gall. dicit. se sp̄m sanctū eis tribuisse. q ministerium habuit in quo dabatur eis sp̄sanctus a deo.

Caplin quartū De honestate et decentia huius sacramēti ministror̄

Onestas clericalis i duob⁹ b̄ pficit. Primo in hoc vt ornatū sunt interius virtutibus ne tales sedētes in cathedra. iniuriam faciant cathedre. dis. xl. ca. multi. Sacerdos em̄ nō ab intra ornatus virtutibus nec ab extra decorat̄ bonis moribus sacerdos est solo nomine et non re. teste chrisoto. sic dicente. Multi sacerdotes. et pauci sacerdotes. Multi nomine pauci vero ope. Evidete ergo quō sedēatis supra cathedram. qz ca. thedra non efficit sacerdotē sed sacerdos cathedram. Non locus sanctificat gentem. sed gens locum. Non omnis sacerdos sanctus sed omnis sanct⁹ sacerdos. Qui ergo bene sedet super cathedram honorē facit cathedre. ideoqz malus sacerdos de sacerdotio suo crimen adquirit nō dignitatem. In iudicio em̄ sedes. si nō benedixeris et recete

populū dei instruis. Si em̄ bene docu-
eris et male vixeris tui solius condem-
nator es. Nam bene vivendo / et bene
docendo populū instruis quō vivere
debeat. Bene autē docendo et male vi-
vendo deū instruis quō te p̄demnare
debeat. Hec ille. Et habet in cano. dis-
palle. Secundo honestas clericalis con-
sistit in hoc. vt sint exterius ornatū et
hoc in pluribus. Primo in incessu et ce-
teris gestibus corporis. vt sacerdotes nō
currant. sed moderato et equali gressu
incedant. et vt sic maturitas corporis.
maturitatem iudicet mentis. Incom-
positio em̄ corporis vt ait ang⁹. inequali-
tatem iudicat metis. dis. xli. circa finem
Scdō in habitu vt nō habeat vestimenta
fractilata. vt ioculatores. nēc varijs
coloris. seu vestes partitas p̄ colores.
nēc vestes virides nec rubeas: non ni-
mis longas. nec nimis breves. vt patet
ē. de vi. et ho. cleri. ca. Clerici. Nec d̄
lana nimis p̄iosa nisi tunc status exi-
git. nec etiam de nimis vlli lana. quia
vt ait beat⁹ Hiero. Nec affectate sor-
des nec exquisite delitie laudem pari-
unt. dis. xlj. circa p̄incipium. Un̄ beat⁹
Aug⁹. in li. de doc. xp̄iana sic ait. Quis-
quis rebus p̄tereuntibus strictius utit
q̄ habeant seniores eoz cum quib⁹ vi-
vit aut intemporat⁹ aut supstiosus ē.
Quisquis vero sic utitur vt metas cō-
suetudinis bonor̄ inter quos versatur
excedat aut aliquid significat aut flagi-
ciosus est. In omnib⁹ em̄ talibus / non
v̄sus eorum sed libido culpāda est dis-
ca. ca. Quisquis. Tercio honestas cleri-
calis consistit in corona. et in tonsura.
quia cornū et barbam debent depone-
re extra. de vi. et hone. cle. ca. Si quis.
Coronam etiā debent habere decentē
de qua dicit infra ca. v. hui⁹ tractatus